
Решение по делу №08-210/2016 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе

Исх.№ИП-08/16920 от 15.11.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан (далее также Управление, Татарстанское УФАС России) по
рассмотрению дела о нарушении законодательства Российской Федерации о
рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии      <…>;

Члены Комиссии                    <…>;

                                                 <…>,

рассмотрев дело №08-210/2016 по признакам нарушения пунктов 5 и 15 части 3
статьи 5 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее
– Закон «О рекламе»), в отношении ЗАО «ТД «Перекресток» (юридический адрес:
103473, г. Москва, Суворовская пл., д. 1; 109029, г. Москва, ул. Средняя
Калитниковская, д. 28, стр.4; <…>, дата регистрации: 17.07.2002г.; для
корреспонденции: 420001, РТ, г. Казань, пр. Ямашева, д. 93) по факту
распространения рекламных листовок с недостоверной информацией об
условиях, правилах программы «Клуб Перекресток» (далее – программа),
проводимой ЗАО «ТД «Перекресток» (предложение для держателей карт Клуба
Перекресток), а именно о возможности использования накопленных у партнеров
программы баллов в сети магазинов «Перекресток», в отсутствии реальной такой
возможности,

в присутствии:

- заявителя – <…>

- представителя ЗАО «ТД «Перекресток» по доверенности <…> (Доверенность
№1264/2016 от 01 января 2016),

          

<…>

 

РЕШИЛА:

1.Признать рекламу ЗАО «ТД «Перекресток», распространяемую в форме
рекламных листовок с недостоверной информацией об условиях, правилах
программы «Клуб Перекресток» (далее – программа), проводимой ЗАО «ТД
«Перекресток»  (предложение для держателей карт Клуба Перекресток), а именно
о возможности использования накопленных у партнеров программы баллов в сети
магазинов «Перекресток», не соответствующей требованиям пунктов 5 и 15 части 3
статьи 5 Закона «О рекламе».

2.Выдать ЗАО «ТД «Перекресток» (юридический адрес: 109029, г. Москва, ул.
Средняя Калитниковская, д. 28, стр.4; 103473, г. Москва, Суворовская пл., д. 1; <…>,



дата регистрации: 17.07.2002г.; для корреспонденции: 420001, РТ, г. Казань, пр.
Ямашева, д. 93) предписание о прекращении нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе.

3.Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу Татарстанского
УФАС России для возбуждения дела об административном правонарушении,
предусмотренном статьей 14.3 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

Председатель Комиссии                                                                   <…>

Члены Комиссии                                                                                 <…>

                                                                                                               <…>


